oēs predicatorēs cōsiderare illaz auctoritatēm: et si virtuosi sint
acti. Cepit iesus facere et docere. P̄drius dicit facere: qđ pō
derā. H̄emde sequitur docere. P̄ro q̄ nota q̄ oīs bona opa-
tio cōsistit in tribus. s. in subtilitā. virtute. et opatiōe ut ait ari.
methau. iij. c. iij. vbi loquī de trib⁹ colorib⁹. Et nota q̄ eccl.
xviii. dicit. Qui vinit in eternū creauit oia simul. Sz q̄ supi⁹
fuit tacta materia de opibus extra charitatē factis ad quid pro-
sunt. Et si opa facta in charitate p̄ sequēs pctm̄ mortificētur.
Et vtrū per sequētē penitētiaz reuiuscāt.

P̄o supradictis dic q̄ opa facta in charitate trāscerit a-
ctū; remanēt tñ in acceptiōe diuina: Nā ipa b̄ se in deo
accepta sūt: et sic talia per sequētē penitētiaz reuiuscūt. i. sortiū
tur effectū: sublato impedimēto peccati per sacramētuz peni-
tētie. Dicūtur enī mortificari. i. impediri in effectū per sequēs
pctm̄: ita sublato impedimēto peccati: per hoc qđ sortiūtūr esse
ctū p̄stnū: dicūtur reuiiscere: Nā abroſi⁹ dicebat q̄ sacramē-
tuz p̄nē oēs defectus reducit ad pfectū. Sz nota q̄ si aliquis
fuit aliquo tpe obstinat⁹ in pctō: qui noluit cōsiteri semel in q̄-
libet āno b̄m q̄ iura p̄clamat. s. capitulū. Ois vtriusqz serus
de pc. et re. et ibi plures et famosi doctores. Et m̄ se. in. iij. di.
xiiij. finalib⁹ verbis et ibi. tho. Et iste talis opetur aliqua d̄ ge-
nere bonoz extra charitatē. s. durāte dicta pertinacia: talia
opa dicūtur mortua: et amplius vivere nō p̄nt. i. nob̄ prodesse
. s. ad meritū vite eterne. Bene aut̄ prosūt quo ad tria. s. q̄ ad
bona tporalia: et ad dispositiōez grē: et ad diminutionē pene et
ne suic ad mitigationē: de quib⁹ supi⁹ dictū ē. P̄o quo dice-
bat aplis. j. cor. xiiij. Opa enī mortua prout nūc de his loqui-
mur: dicūtur q̄ ex charitate q̄ est vita aīe: nō procedūt opa vero
extra charitatē facta: iterū redire nō p̄nt ut ex charitate proce-
dāt: q̄ impossibile ē resurgere et vitā accipe. Dicēduz ḡ ad pri-
mū q̄ opa mortificata scdm̄ se viua sūtin q̄z tñ ex radice chari-
tatis pcesserit dicitur osit b̄z quid mortificari. i. impediri per
pctm̄ subsequēs: ne effectū sortiūtūr in isto ur̄ in illo: et sic premi
um meriti iuste p̄t substrabi ppter demeritū subsequēs. Non

multa opa vir-
cato dīsponeat ad quā dīsponeat. Illa enim fuit q̄ multa
rata filientur. Vnde nō p̄t q̄ mortuā nātā fuit

est autem sic de operibus simpliciter mortuis et sic in talibus charitas supuenies non poteris dari: ut ex ea procedat sicut ex principio: quia in illa iterum redire non potes: sic tho. iij. sen. di. xv. La. .xvij.

Equit de oratione dominica de qua dicendum est eo quod dictum est superius quod unusquisque debet petere in tanta oratione pro se.

Et praeuerterat. Et ad salutem. Et sic per scientiam quod in oratione dominica: per ponitur dei invocatio: cum dicitur. Pater noster qui es in celis: quoniam sibi humanam dicit orationis exordium. Est autem dominus per omnium per creationem: Et in celis esse dominum ultra secundum opinionem vulgi uel quod ibi magis specialiter per ipsum quod alibi. Consequenter subiungitur septem petitioes. Prima est: cum dicitur. Sanctificet nomen tuum. Secunda est cum dominus. Adueniat regnum tuum. I. regnum tuum ueniat ad nos. s. hic per gratiam: et in futuro per gloriam. Tertia petitio est cum dicitur fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. I. fiat obedientia mandatorum tuorum in hominibus: sicut et in angelis. Quarta petitio subiungit cum ait. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie: quod de pane sacramentali intelligitur: et nomine panis intelligitur omnia sacramenta. Et dominus panis quidem quotidianus: quod quotidie percipit per sacerdotes: qui dicuntur manducare pro se et pro tota communitate ut dicit nichil: Quid si de pane materiali intelligatur: nomine panis: intelliguntur omnia uita necessaria. Consequenter subiungitur quinta petitio cum dicitur. Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. I. dimitte nobis peccata nostra: sicut et nos dimittimus peccata in nos commissa: Non enim loquitur hic de debitibus pecuniarum: sed de debitibus offensarum. Ille quidem dominus dimittit debitibus: qui offendores non excludit a regno dei et bonus spiritualibus: nec querit vindictam: uel si queritur: non a celo vindicetur: in similitudine terrae. Signa ei dilectionis inimicis ostendit: non tencimur: nisi forte illi venient peterent sic misericordia. et thos. li. iij. di. xx. et ceteros theos. iij. iij. q. lxxij. ar. viij. Sequitur. vij. pectus cum domino. Et ne nos inducas in temptationes. i. ne permittas nos vinciri temptationibus. Temptari enim bonum est: sed est malum temptationibus vinciri. Postremo subiungit ultima petitio cum dicitur. Domine libera nos a malo. s. hic a peccato: et in futuro ab omni pena. Post hec subiungit illud k. j.

Amē qđ ē verbū dictatiū. Est ei amē dictio hebrayca: latīnē
ita fiat. Petimus enī per hoc ita fieri per oīa sūm qđ petitum
ē.i.s. ut fēmū laudēt & honorificetur. Et ista oīo dñica ē excellē
tissima oīo & denotissima inter om̄es oīones quas cātat ecclia:
eo qđ dī oīo dñica. i. facta a dñō: quā fecit & docuit xp̄s redēptor
nř disciplōs suos: tradēs eis modū orādī matb. vij. dicet. Filio
li mi cū oratis sic orabitis. P̄f nř qui ē in celis & c. & ubacō
ratiōe nt dictū ē cōtinētur. vij. petitiones: quarū tres cōueniūt
aie: & alie quattuor corpori: qđ multū boles deberemus memo
rie cōmē dare: eo qđ in hac sacratissima oīone cōtinētur oīa sub
breūib⁹ catholicis necessaria: & sic denotissima: qđ a dñō nřō ie-
su xp̄o plata. Szmagister. Yo. de beleth dicit qđ p̄f nř qui es
in celis: vocatio ē nō petitio. Sciēdū est qđ bec oīo dñica dī: qđ
dñs nř iesus xp̄s. p̄prio ore eā cōposuit: qđ uis alit legit in mat.
uīi lucha: Mā mathe⁹. vij. cōmemorat petitioes. Luchas ve
ro. v. tm. Querēdū ḡ ē nob quā intētione dñs hāc oīonē cōpo
suit: siē narrat luchas: xp̄s rogat⁹ a disciplis eā cōposuit. Disci
pli ei ei⁹: ut ip̄e dieit accesserūt ei & dixerūt. Dñe doce uos ora-
re: Et iesus disciplōs suos docuit Adatb. vero dicit qđ dñs nř
iesus xp̄s in mōte galilice: quē quidā putāt finisse tabor docuit
discipulos suos māla immortalitatis p̄cepta. Et inter cetera
docuit: qđ modo orarare debuissēt apli: quib⁹ dixit mat. vij. Lū
oratio sic orabitis. P̄ater nř & c. Sciēdūz ē etiā qđ dñs: p̄f nř
est gratia: nō natura. Grā ē pater noster: quia sola sua gratia
nos redemit: & adoptiuos filios nos fecit. Sciēdūm est etiā qđ
dñs docens discipulos suos nē ait. Lū oratis dicite pater me
us: sed pater noster: Hoc ideo quia nō est vni⁹ hominis pater
per grām: sed om̄inū recte credētiū: qui ex uno baptisnate sūt
regenerati. Qui es in celis id est qui hītas in sanctis: nam per
celos hoc in loco sancti designātur. Scifīcetur nomen tuum.
P̄ unquid nomē domini nō est sanctuz: certe ē. Quare ḡ dici-
m⁹ ut nomē dei scifīcet: nō rogam⁹ ut nomē dei qđ semp ē san-
ctū ut scifīcet. Sed hoc ideo ut nomē dei: qđ in se & per se san-
ctū est: in nobis sit sanctuz. Et ē sensus. Scifīcet nomē luiz. i.

qd in se et per se sicut est in nobis scificari dignet: ut a te ppe xpia
 nidi camur. Adueniat regnū tuū. i. ut te xpm in oībus actib⁹
 tuis sequi merecamur. Nō siquid nō semper regnat deus. Cer
 te regnat: qz scriptū ē. Regnū tuū dñe: regnū oīum sclorūm.
 Quare ḡ rogamus ut regnū eius veniat: nō rogamus ut ille
 incipiat regnare qui semper regnat: s̄ ut regnū ita tuū in nob̄
 adueniat. i. ut regnū eius merecamur possidere: et ille in nob̄ re
 gnare dignet: et nō regnet in nob̄ diabolus/nec pctm/aut au
 ricia/aut luxuria/aut superbia. Fiat voluntas tua sic in celo et in
 terra. i. sicut angeli faciunt et adimplēt voluntatē tuā in celo sine
 pctō tibi ministrantes et suientes: ita et nos merecamur facere
 voluntatez tuā in terra. Panē nr̄m quotidianū da nobis hodie:
 per panē quotidianū intelligit sermo diuin⁹ et intellect⁹ sancta
 rū scripturarū: quipanis bene quotidianus dicit: qz quotidie est
 nobis necessarius. Nam sic morit̄ corpus: nisi corporeo cibo
 nutriat̄: ita moritur anima nisi emone diuino. i. verbo dei pascha
 tur. Et ē sensus. Panē nr̄um quotidianū da nobis hodie. i.
 Emone diuinarū scripturarū et intellectū. Da nob̄ hodie. i. dñi
 in hac vita vitim⁹ et p̄sentes sumus. Nam per hodie: p̄sēs vita
 designat̄. Et dimittit nob̄ debita nostra: sic et nos dimittim⁹ debi
 torib⁹ nr̄is. i. peccates in nos: hoc in loco q̄i spōssiones eū dño
 facim⁹ et p̄cāmin̄t̄ ut dimittat nob̄ debita nr̄a. i. pctā nr̄a: sic di
 mittim⁹ illis qui in nob̄ peccauerūt. Si aut̄ nos nō dimittim⁹ il
 lis: rogam⁹ ut nec ille nob̄ dimittat. Et ne nos iducas in tem
 ptationēz. Due sūt temptatiōes. Una dei. Altera diaboli. Una
 p̄uatiōis. Altera deceptiōis. De ḡ temptat: ut puer: iuxta illud
 Temptauit d̄s abraham. Diabolus temptat: ut decipiat et p̄dat.
 Duz ḡ dicim⁹. Et ne nos iducas in temptatiōez: nō rogam⁹ ut
 nō temptemur: s̄ ne iducamur in temptatiōez. i. ut nos nō p̄mittat
 iātū a diabolo temptari: ut nr̄a fragilitas substinet nō possit.
 Pro q̄ dicebat paul⁹. j. cor. x. Fidelis d̄s qui nō patit aliquē
 temptari ultra id qd p̄t. S̄ libera nos a malo. i. adiabolo et ei⁹
 deceptiōe: et a maloz boiuz penitōe et p̄secutiōe sine a pctō. Et
 sciētū q̄ cū dicim⁹. S̄ libera nos a malo nō solū debem⁹ roga
 . k. ij.

re ut a futuro malo nos liberet; sⁱ etiā a peccato. Scīēdūz etiam ē
q^{uod} b^{ea}t^ui o^{mn}is d^{omi}n^{ic}e septē sūt petititiōes. Nam iurz in principio
dicim⁹. P^{ro}p^{ter}a noster qui es in celis; vocatio ē nō petitio. P^{ro}p^{ter}a
ma ē scīificetur nomē tuū. Secūda ē adueniat regnū tuū. Ter
tia fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Et iste tres petitiones
ptinēt ad cōtemplatiā vitā. Sⁱ pāne nīm q^{uod}tidianū da nobis
vōdie. Et dimitte nob̄ debita nīra. Siē et nos dimittimus debi
toribus nīris. Et ne nos inducas in tēptatiōem. Sⁱ libera nos
a malo: pertinēt ad actiūā vitā. Actiūā vita ē: exiūcēti et sitiēti
cibū et potū dare. Undos vestire. Egenos vagosq^z in domuz
ducere: et cetera similia bona opera opari. Cōtemplatiā vita ē
postponere ola terrena et secularia et meditari tm̄ celestia. Acti
ua vita hic inchoat: sⁱ nō hic finitur. Tres itaq^z petitioes ut di
ximus: pertinēt ad cōtemplatiā vitā: q^{uod} scīificatio nōs dei hic
inchoatur: sⁱ nō ē hic pfecta. Erit enī pfecta in beatā vita: q^{uod} ois
qui in beatā vitā intrauerit: sacrificatioez pfecta dei in se ha
bebit. Similē regnū dei: q^{uod} regnū est in sanctis hic inchoatur:
sⁱ erit pfectū in futura vita: qm̄ illic nō regnabit diabolus nec
petrū: sⁱ solus d^{omi}s cū sanctis. Ita etiā voluntas dei hic inchoat:
sⁱ in futura vita erit pfecta: q^{uod} illic nichil vellemus: nisi q^{uod} de⁹
vult. Quattnor petitioes q^{uod} sequuntur pertinēt ad actiūā vita:
q^{uod} panis quotidianus. i. f^{orm}o dininnus et intellectus sanctoruz
scripturāt tm̄modo est nob̄ in hac vita necessarius ut math.
.iiiij. Nō in solo pane vinit hō: sⁱ in omni verbo q^{uod} procedit d^{omi}
ore dei. Et in futura vita: nulla erit ignorantia: vñ aug. Quid
ē q^{uod} nō videat: qui vidētē ola vidēt. Similē i hac vita tm̄ no
bis necesse ē ut illis dimittamus: qui in nos peccāt: ut nob̄ de⁹
nī dimittat: q^{uod} in futura vita nullū erit petrū: q^{uod} dimitti debeat
Ita etiā in hac vita tm̄ nob̄ necesse ē orare: ut diabolus nos nō
inducat in tēptatiōez: q^{uod} in futura vita diabolus neminē tēpta
bit. Similiter in hac vita de⁹ liberet nos ab omni malo: q^{uod} i fu
tura oīo nullū timebimus malū nel petrū. Itē affirmat de re
missione in nos peccatiū dicēs. Cū sacerditis ad orationē: remit
site q^{uod} habetis aduersū aliquē ut per premī nīm qui ē i celis re